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Til: 
Medlemmer i Østre Agder kommunedirektørutvalg 

 

Referat fra møte i Østre Agder kommunedirektørutvalg fredag 

9. januar 2026 

Sted Tid  

Brannstasjonen på Stoa, møterom 3 Fredag 09.01.2026 
kl.08.30-14.00 

 

Til stede: Magnus Mathisen – Grimstad, Per Gunnar Johnsen – Gjerstad, Inge-Egil Hauge 

– Åmli, Ole Petter Skjævestad – Vegårshei, Børge Toft – Arendal, Bo André Longum – 

Froland, Børge Toft – Arendal, Jan Magne Kåsa Stensrud – Tvedestrand og Carl Jacob 

Hansen – Risør. 

 

Forfall: Inger Ann Fidjestøl, Agder fylkeskommune. 

 

Saksliste: 
 

01/26 Godkjenning av referatet fra møtet i Østre Agder kommunedirektørutvalg  

21. november 2025.   

Vedtak: 

Referatet godkjennes. 

 

02/26 Legevakten i Arendal 

Enhetsleder Forebyggende tjenester, Urd Berntsen var i møtet for å informere om foreløpig 

regnskap og status drift for 2025, og videre arbeid og budsjett for 2026 for legevakten. Per 

9. januar ser prognosene ut til at legevakten skal ende opp med et mindreforbruk på 1-2 

millioner. Når det gjelder budsjettet for 2026 er husleien for Østre Agder helsehus økt til 

1 980 000, budsjettet er lagt inn med 1 780 000. Dette vil bli meldt i 1. tertial. 

Presentasjon med mer informasjon legges ved sammen med referatet. 

Kort informasjon om kommunal nettlege, og hvordan det er planlagt fremover. Det 

markedsføres ikke stort, kun på helsestasjon og i legevaktens telefonsvarer.  I tillegg 

informeres aktuelle grupper i kommunen, pensjonistforeningen ble spilt inn som eksempel. 

Det anbefales at alle deltakerkommunene informerer tilsvarende. 

Klinkenberg legekontor: sliter noe med rekruttering av leger, men positiv utvikling. Det 

ansettes en avdelingsleder nå i mars, som får ansvar for legeturnusen. Sliter noe med å fylle 

fastlegelistene, men har midlertidig overtatt lister fra andre legekontor. Fastlegekrisen i 

Arendal er ikke like kritisk, i Arendal har innbyggere nå god tilgang til fastlege. 

https://www.ostreagder.no/wp-content/uploads/2025/11/Referat-21.11.2025-kommunedirektorutvalg.pdf
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KDU har ønsket en oversikt ved kostnad for å anskaffe et system som gir statistikk 

deltakerkommunene har behov for å vite. Se presentasjon for statistikk per 2025. 

Legevakten kan få mer statistikk, det koster mer penger. En del av statistikken vil bli 

kravstilt gjennom anskaffelse av journalsystem. Legevakten i både Kristiansand og Arendal 

har et annet journalsystem enn hovedtjenestene i kommunene (f.eks Gerica), på grunn av 

ulike behov til journalsystem. 

Innspill: kostnaden med å få mer statistikk er verdt prisen. Det er behov for gode tall på bruk 

av legevakten, så det er ønskelig å gå til anskaffelse av Infodoc for å kunne se statistikk på 

blant annet oppmøte. 

Oppfordring: ser legevakten at det er system eller lovverk som hindrer gode rutiner og 

effektivitet, bør det komme innspill til endring av register/lovverk til KDU, som kan ta det 

videre til kommunekommisjonen – det er et åpent vindu i ett år nå. 

Besvare telefon innen 2 minutter = responstid på 80 % - er det fare for liv og helse dersom 

dette ikke holdes? Og bør det meldes til Helsedirektoratet at kravtid har for høyt nivå? Er det 

fare for akutt liv og helse skal man ringe 113. Noen ringer likevel til legevakten, og i akutte 

tilfeller er det kritisk om svartid er lengre enn 2 min. Det er få tilfeller av kritisk karakter. 

Vedtak: 

Østre Agder kommunedirektørutvalg tar informasjonen til orientering. 

 

03/26 Saker til representantskapet 

 

Følgende saker bør løftes til representantskapet: 

Delavtale 5 og eventuelle utfordringer med gjennomgang av ny avtale. Bruken av 20 % 

stilling – til ny KOSS organisering – invitere inn Harry til å forklare. Betalingsmodellen – 

status per 23. januar er kanskje også grei å løfte? Ikke helt ferdig i KDU ennå. Renovasjon – 

og hvordan jobbe videre med dette? 

UngLøft: det er kommet midler fra Statsforvalter, bør nevnes i representantskapet, sammen 

med videre organisering av arbeidet mot utenforskap. 

 

Vedtak: 

Østre Agder kommunedirektørutvalg ønsker følgende saker løftet til møtet i 

representantskapet 23. januar: 

• Delavtale 5 og eventuelle utfordringer med gjennomgang av ny avtale. 

• Bruken av 20 % stilling – til ny KOSS organisering – invitere inn Harry til å forklare 

• Betalingsmodellen – status per 23. januar 

• UngLøft: presentasjon av hvordan det er tenkt å jobbe videre mot ungt utenforskap i 

regionen. 
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04/26 Interkommunalt samarbeid innen helseområdet på Agder 

Det interkommunale samarbeidet innenfor helseområdet på Agder (KOSS – samarbeidet) er 

omorganisert på bakgrunn av et initiativ fra KDU Agder. Saken har vært til behandling i alle 

regionale helseledernettverk, herunder HLF i Østre Agder. 

I møte i HLF 21.11.2025 ble følgende vedtatt: 

HLF anbefaler Kommunedirektørutvalget i Østre Agder å vedta følgende: 

•  «HLF støtter forslaget om å spleise på frikjøp av 20 % stilling som regional 

fagutvalgsleder e-helse i Østre Agder, og som inngår i Agder – samarbeidet. 

Satsingen krever ingen merutgifter for kommunen da den inngår i årlig grunnfinansiering av 

RKG – strukturen. 

• HLF støtter forslaget om at Østre Agder får tre medlemmer i KOSS – samarbeidet med 

representasjon fra kommunene Arendal, Grimstad samt et medlem som representerer 

øvrige kommuner i Østre Agder – samarbeidet. 

Samhandlingskoordinator Harry Svendsen informerer om organiseringen av «nye» KOSS og 

bakgrunnen for foreslåtte vedtak i HLF. 

Svendsen løftet i tillegg utfordringene rundt at SSHF ønsker å si opp delavtale 5. Det var en 

dramatisk beslutning, som er justert til at det ønskes en omgjøring av dagens delavtale 5, og 

at de derfor ønsker å si opp den gamle avtalen. Ny forhandling skal jobbes med videre, 

gjennom avtalt prosess. 

 

Vedtak: 

Østre Agder kommunedirektørutvalg tar gjennomgangen til orientering og vedtar å støtte 

anbefalingen fra Helselederforum (HLF): 

• «HLF støtter forslaget om å spleise på frikjøp av 20 % stilling som regional 

fagutvalgsleder e-helse i Østre Agder, og som inngår i Agder – samarbeidet.» 

Satsingen krever ingen merutgifter for kommunen da den inngår i årlig grunnfinansiering av 

RKG – strukturen. 

• «HLF støtter forslaget om at Østre Agder får tre medlemmer i KOSS – samarbeidet med 

representasjon fra kommunene Arendal, Grimstad samt et medlem som representerer 

øvrige kommuner i Østre Agder – samarbeidet.» 

 

 

05/26 Østre Agder Brannvesen 

I budsjettbehandlingen til bystyret i Arendal kommune ble det gjort endringer i KDU sitt 

vedtak angående budsjettrammen til ØABV. Leder for forebyggende Petter Vinje Svendsen 

var i møtet sammen med Olav Hansen for å vise til hvilke effekter rammeendringen gir.  

ØABV setter stor pris på reversering av nedtrekket i 2026, det gir mulighet til å drifte 

omtrent som i 2025, dog med noen justeringer som gir balanse: 

o Tiltak innført i 2025 har ikke gitt helårseffekt 

o Gir rom for tilfredsstillende beredskap og forebygging 

o Ingen ytterligere reduksjon på deltidsansatte 

o Årsverk forebyggende i Risør/østregionen ansettes sommer-26 
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Merforbruk 2025 estimert til 2 millioner kroner. 

Søknad om prosjektskjønnmidler til felles ekstern ROS analyse med Grimstad brann og 

redning ble ikke innvilget av Statsforvalter, så det prosjektet er litt forsinket i påvente av 

vedtak i KDU 31. oktober under sak 65/25 om tildelte midler: 

 

Vedtak: 

Østre Agder kommunedirektørutvalg tar gjennomgangen til orientering. 

 

06/26 Renovasjon 

Renovasjonssamarbeid – hva skjer videre. Daglige ledere var i møte i KDU i mars 2025 og 

presenterte arbeid fremover med tanke på samarbeid i forhold til nye regler. Det skulle lages 

en rapport/anbefaling, videre prosess kan diskuteres i møtet. 

Vedtak: 

Østre Agder kommunedirektørutvalg tar gjennomgangen til orientering, og ber om at daglige 

ledere kontaktes over sommeren og eventuelt inviteres til et møte. 

 

07/26 Mandat felles for forumene 

Alle forumene har fått mal til mandat for hva forumene skal ha av ansvarsområder og mål, 

og hvordan arbeide for regionen. Flere har levert forslag til egne presiseringer for sine 

forum, og kommunedirektørene går igjennom og vedtar hvert enkelt forslag med eventuelle 

bemerkninger. Endelig vedtatte mandater er gjeldende fra 2026.  

 

Mandatet til oppvekstforum har et litt snevert hovedmål? Må ha inn noe om hva som gir 

forumet og deltakerkommunene merverdi, og gi medlemmene svar på hvorfor man er 

samlet.  

Delmål: Finnes det noen konkrete resultater tilsvarende i en tiltaksrapport? For eksempel 

hvordan det arbeides mot mobbing, utenforskap eller andre utfordringer: «hva er det man på 

best måte jobber med i fellesskap». 

 

 

Vedtak: 

Østre Agder kommunedirektørutvalg vedtar forslag til mandat fra følgende forum: 

Forum for næring og samfunnsutvikling – med en enkel endring: det bes om at punkt 4 

under innsatsområder flyttes opp som punkt 1. 

Helselederforum – det bes om å få inn et punkt rundt helseteknologi som en del av 

målbildet, og sende tilbake til KDU for endelig vedtak. 

Oppvekstforum – det bes om å gjøre delmål og ansvarsområder mer konkrete, og få inn 

merverdi for deltakerne. Nytt forslag til mandat sendes KDU for gjennomgang og vedtak. 
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Østre Agder kommunedirektørutvalg vedtar at mandatene vil revideres ett år etter de er 

vedtatt, og deretter ved jevne mellomrom. 

 

08/26 Betalingsmodellen 

 Vedtak fra representantskapet 7. november: 

  

 Arbeidsgruppen gikk gjennom et forslag til faktagrunnlag som kan brukes til å finne en 

felles løsning på betalingsmodell til møtet i representantskapet i mars. Det ble fulgt av en 

diskusjon av hvilke modeller som kan brukes videre. Flere mente faktagrunnlaget var et godt 

utgangspunkt for å se effektene og finne en balansert modell som kan aksepteres av alle 

deltakerne i Østre Agder samarbeidet. 

Det ble nevnt at man må ta stilling til beredskap og kostnaden ved å holde en tjeneste aktiv 

fordi den er lovpålagt – og i de tilfellene kommer ikke bruk til sin rett. Det må i hvert fall 

hensyntas i beregningene der bruk er inne som en parameter. 

 

Det ble spilt inn at det har noe å si hva kommunedirektør mener om modellen hjemme. Det 

bør lages et alternativ til Arendal sitt forslag, der kommunedirektørutvalget kan stille seg 

bak en anbefaling. Det kan være en modell med ulike beregninger per samarbeid 

(brann/krisesenter 25/75 og legevakt/KØH 25/50/25 – fastdel/befolkning/bruk).  

Arbeidsgruppa ser nærmere på en slik modell og gjennomgår i neste møte i KDU. 

 

Vedtak: 

Østre Agder kommunedirektørutvalg vedtar følgende arbeid videre med betalingsmodell: 

Arbeidsgruppa lager en oversikt med Arendal sin modell og en modell til (for eksempel 

25/50/25), som løftes til neste møte i KDU 27. februar.  

 

 

08/26 Eventuelt  

KDU agder: er det saker som burde vært meldt inn? Burde brannsamarbeid på hele Agder 

opp igjen som sak? 

Ett Agder, felles anskaffelse av sak-arkiv. Hva med å invitere Rune Johansen og Vivian 

Fahsing til KDU ØA for å si noe om en felles tjeneste for hele Agder, og for å høre deres 

tanker. De inviteres til neste kommunedirektørutvalg. Bestilling: kan de si noe om hvordan 

dette kan gjøres i praksis (virksomhetsoverdragelse eller annen løsning) og hva som er 

fordelen med å ha et større selskap og felles systemer. KDU først, så vurderes til rep.skapet.  
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Vedtak:  

Østre Agder kommunedirektørutvalg vedtar å invitere Rune Johansen (IKT agder) og Vivian 

Fahsing (AKST) til neste mulige møte i kommunedirektørutvalget.  

Det vedtas også at samarbeid om felles brannvesen i Agder løftes på nytt i KDU Agder. 

 

Tildelinger: Det har kommet svar fra Statsforvalter angående tildeling av midler: 2,3 mill. 

➔ Stilling prosjektleder Camilla Ordahl Sunde: varer bare frem til april 2026, og den er så 

langt betalt av fondsmidler. For å få inn egenandel til prosjektmidlene bør stillingen 

gjøres til fast 50 % betalt av kommunene, så dekkes resterende 50 % gjennom midler.  

Dette for å få til et langvarig stabilt og kontinuerlig arbeid mot utenforskap. 

➔ Årsrapport UngLøft 2025 – interesse for å få tilsendt? Mulig å komme til møte 27.02? 

Vedtak:  

Østre Agder kommunedirektørutvalg vedtar å få tilsendt årsrapport UngLøft for 2025.  

Det bes om å få et grunnlag for å vurdere om kommunene skal tilsette prosjektleder i 50 % 

stilling fast. Prosjektleder inviteres til neste møte i kommunedirektørutvalget 27. februar, 

sekretariatsleder inviterer. 

 

Sivilforsvaret: ekstra regning som har dukket opp for første gang for 2025. Finnes det en 

avtale i bunn for dette, eller er det lovfestet? Det er nedfelt i norsk lov, og det skal fordeles 

på kommunene i distriktet etter folketall. De som har små lager i egen kommune blir 

avregnet mot faktura fra Arendal, og trenger ikke sende egne fakturaer. 

Vedtak: 

 Østre Agder kommunedirektørutvalg tar gjennomgangen til orientering. 

 

Investering brann: det er løftet spørsmål fra økonom om skal investeringene følge samme 

fordeling som betalingsmodell eller samarbeidsavtale som sier kun fordeling etter 

befolkning. 

Det er funnet vedtak fra møte i Østre Agder Representantskap fra 21. juni 2024 som sier 

følgende: 

 

Vedtak:  

Det er funnet vedtak fra møte i Østre Agder Representantskap fra 21. juni 2024 som sier at 

investeringer i ØABV inkluderes i betalingsmodellen med samme fordeling som 

driftskostnadene for enheten. 
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Felles VA prosjekt: skal det belastes kommunene, eller tas fra fond?  

Vedtak: 

Østre Agder kommunedirektørutvalg ber om ekstra kostnad angående felles renseanlegg på 

83 079 kroner belastes fondsmidler, og at det orienteres om i representantskapet 23. januar. 

 

 

  

 
 
 
 
For leder av Østre Agder kommunedirektørutvalg Magnus Mathisen 
 
 

Siri Sølvberg Andersen Sekretariatsleder Østre Agder-samarbeidet, Interkommunalt Politisk Råd 


